
Largo della Cittadinanza Attiva, 15 – 80144 Napoli · Tel. (+39) 081.7952103 
municipalita8@comune.napoli.it · www.comune.napoli.it 

 

 
 

MUNICIPALITÀ 8 
Chiaiano – Marianella – Piscinola – Scampia 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE  
 

N°  35  DEL   8/11/2022 

 
 
OGGETTO: Proroga al 28 Novembre 2022 dei termini per la presentazione delle istanze di 
iscrizione alla costituenda Consulta delle Associazioni e delle Organizzazioni di Volontariato 
della Municipalità 8.  
 

 

       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Largo della Cittadinanza Attiva, 15 – 80144 Napoli · Tel. (+39) 081.7952103 
municipalita8@comune.napoli.it · www.comune.napoli.it 

 

IL DIRETTORE DELLA MUNICIPALITÀ 8 

 
Premesso che: 
- con deliberazione del Consiglio della Municipalità 8 n. 3 del 3.3.2022 è stato approvato il nuovo 

Regolamento della Consulta delle Associazioni e delle Organizzazioni di Volontariato della 

Municipalità medesima;  

- l’art. 1 del suddetto Regolamento riconosce l’alto valore dell’associazionismo e della cooperazione 

e stabilisce che la Municipalità 8 provvede a istituire la Consulta dell’associazionismo e del 

volontariato; 

- ai sensi dell’art. 3 del citato Regolamento, la Consulta non ha fini di lucro ed è costituita da tutte le 

Associazioni e Organizzazioni di Volontariato esistenti e/o operanti sul territorio della Municipalità 8 

nei settori culturali, ambientali, sportivi, di tempo libero, di protezione civile, medici e paramedici; 

- con Disposizione Dirigenziale n. 26 del 30.9.2022 è stato approvato l’Avviso pubblico finalizzato 

all’acquisizione delle istanze di iscrizione alla costituenda Consulta delle Associazioni e delle 

Organizzazioni di Volontariato della Municipalità 8; 

- la suddetta Disposizione fissava al 6 Novembre 2022 il termine ultimo per la presentazione delle 

istanze di candidatura; 

 

Rilevato che diverse Associazioni e/o Organizzazioni del territorio hanno manifestato l’esigenza di 

usufruire di ulteriore tempo per la migliore predisposizione della documentazione da trasmettere a 

corredo delle istanze; 

 

Ritenuto, pertanto, opportuno procedere – al fine di consentire la più ampia partecipazione alla 

costituenda Consulta – alla proroga del termine di scadenza dall’Avviso pubblico approvato con la 

Disposizione Dirigenziale n. 26 del 30.9.2022, fissando il nuovo termine per la presentazione delle 

istanze al 28 Novembre 2022; 

 
Attestata la regolarità e correttezza dell’attività amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 bis 

comma 1 del D.Lgs. 267/2000 e degli artt. 13 comma 1 lett. b) e 17 comma 2 lett. a) del 

“Regolamento sul Sistema dei controlli interni” approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale 

n. 4 del 28.2.2013; 

 

Attestato che ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/90, introdotto dall’art. 1 comma 41 della Legge 

190/2012, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e degli artt. 7 e 9 del Codice di Comportamento dei 

dipendenti del Comune di Napoli, adottato dall’Ente con Deliberazione di Giunta Comunale n. 254 

del 24.4.2014 e ss.mm.ii., non è stata rilevata la presenza di situazioni di conflitto di interesse tali da 

impedire l’adozione del presente provvedimento; 

 

Attestato altresì che il presente provvedimento non contiene dati personali; 

 
Visti: 

• l’art. 107 del D.Lgs. 267 del 18.8.2000 (TUEL); 

• l’art. 11 dello Statuto del Comune di Napoli;  

• l’art. 10 del Regolamento delle Municipalità del Comune di Napoli; 

 

DISPONE 

 
1. Prorogare al 28 Novembre 2022 il termine di presentazione delle istanze di candidatura alla 

costituenda Consulta delle Associazioni e delle Organizzazioni di Volontariato della Municipalità 8 di 

cui all’Avviso pubblico approvato con la Disposizione Dirigenziale n. 26 del 30.9.2022. 

 

2. Confermare che le istanze di iscrizione alla Consulta, corredate dalla relativa 

documentazione e indirizzate al Presidente della Municipalità 8, dovranno pervenire in formato 



Largo della Cittadinanza Attiva, 15 – 80144 Napoli · Tel. (+39) 081.7952103 
municipalita8@comune.napoli.it · www.comune.napoli.it 

 

Pdf, mediante gli appositi Modelli (Allegati A e B) opportunamente compilati e firmati, all’indirizzo 

e-mail municipalita8.presidenza@comune.napoli.it  

Nell’oggetto della mail dovrà essere riportata la seguente dicitura: “Richiesta iscrizione alla Consulta 

delle Associazioni e delle Organizzazioni di Volontariato”. 

 

3. Assicurare la massima diffusione del presente provvedimento anche mediante pubblicazione dello 

stesso sul portale istituzionale del Comune di Napoli.  

 

5. Trasmettere il presente provvedimento al Presidente della Municipalità 8, al Presidente della III 

Commissione consiliare della Municipalità medesima e ai Capigruppo consiliari. 

 

Allegati: 
- Avviso pubblico finalizzato all’acquisizione delle istanze di iscrizione alla costituenda 

Consulta delle Associazioni e delle Organizzazioni di Volontariato della Municipalità 8; 

- Allegato A (domanda di iscrizione alla Consulta); 

- Allegato B (dichiarazioni relative al soggetto richiedente); 

- Regolamento della Consulta delle Associazioni e delle Organizzazioni di Volontariato della 

Municipalità 8.  

 
Sottoscritta digitalmente da 

Il Direttore 

Dott. Giuseppe Imperatore 
 
La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005 

n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di 

Napoli ai sensi dell’art. 22 del D.Lgs. 82/2005. 


		2022-11-08T12:41:39+0000
	GIUSEPPE IMPERATORE




